
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      156     DEL     22/03/2024 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER L’ATTRIBUZIONE 
DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE DELLA STRUTTURA SEMPLICE EX 
ART. 70, C.1, LETT. B) CCNL 17.12.2020 DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI 
DENOMINATA “SOSI GESTIONE DEL PERSONALE” AFFERENTE ALLA SOC “AFFARI 
GENERALI, LEGALI E GESTIONE RISORSE UMANE”. CONFERIMENTO INCARICO. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: PROCEDURA INTERNA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 

L’ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DIRIGENZIALE DI RESPONSABILE 
DELLA STRUTTURA SEMPLICE EX ART. 70, C.1, LETT. B) CCNL 17.12.2020 
DELL’AREA DELLE FUNZIONI LOCALI DENOMINATA “SOSI GESTIONE DEL 
PERSONALE” AFFERENTE ALLA SOC “AFFARI GENERALI, LEGALI E 
GESTIONE RISORSE UMANE”. CONFERIMENTO INCARICO. 

 
 
Il Direttore della SOC Affari Generali, Legali e Gestione Risorse Umane, 
 

Premesso che con Deliberazione del Direttore Generale n. 91 del 15.02.2024 è stato dato avvio 
alla procedura interna di valutazione comparativa per l’attribuzione dell’incarico dirigenziale di 
Responsabile della Struttura Semplice ex art. 70, c.1, lett. b) CCNL 17.12.2020 dell’area delle funzioni 
locali denominata SOSI “Gestione del Personale” afferente alla SOC “Affari Generali, Legali e 
Gestione Risorse Umane”; 

 
Precisato che con la suindicata deliberazione è stato approvato lo specifico avviso di selezione e 

che allo stesso è stata data adeguata pubblicità in quanto pubblicato nel sito internet dell’Istituto nonché 
notiziato al Direttore Amministrativo, al Direttore del Dipartimento della Gestione Amministrativa e al 
Direttore SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane per darne la massima diffusione; 

 
Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 107 del 06.03.2024 è stato ammesso alla 

procedura di selezione comparativa interna per l’attribuzione dell’incarico in argomento l’unico 
candidato che ha presentato domanda di partecipazione alla selezione in oggetto; 

 
Evidenziato che sulla base della documentazione presentata dal candidato summenzionato, viste 

anche le valutazioni positive del collegio tecnico nonché i risultati ampiamente positivi delle 
valutazioni annuali si propone di attribuire alla dott.ssa Claudia Moscarda, quale dirigente 
amministrativo, l’incarico di Responsabile della Struttura Operativa Semplice Intracomplessa 
“Gestione del Personale” per le seguenti motivazioni: 
“il curriculum pervenuto per la candidatura alla SOSI Gestione del Personale da parte della dott.ssa 
Claudia Moscarda è congruo alla posizione da ricoprire considerata anche la pluriennale esperienza 
come dirigente presso la medesima Struttura. Si rileva un’approfondita conoscenza specialistica dei 
diversi ambiti afferenti l’Ufficio Personale (ad esempio presenze/assenze, giuridico, economico) anche 
in termini tecnico/operativi. La complessità della gestione del personale in un IRCCS è determinata 
dalla necessità di conoscenze specifiche di diversi contratti collettivi, oltre che della gestione del 
personale esterno afferente alla ricerca negli ultimi anni in costante aumento.  La candidata si occupa 
inoltre di fondi contrattuali e delle relazioni sindacali per le diverse aree contrattuali, materie 
complesse e di rilevanza strategica”. 

Precisato che: 
 

• la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico dirigenziale 
in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 91 del 15.02.2024; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

• l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di età 
previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dalla data che 
verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico; 

• per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 14.000,00 (compresa la tredicesima 
mensilità) giusta Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016; 

 
Visti: 
 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell’area delle funzioni locali del 
17.12.2020, in particolare gli artt. 69 e seguenti della sezione dirigenti amministrativi, tecnici e 
professionali del S.S.N.; 

• il regolamento dell’Istituto approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 479 del 
27.12.2017 concernente le procedure di conferimento e revoca degli incarichi dirigenziali – area 
della dirigenza medica e SPTA, per le parti applicabili;  

 
Precisato che la spesa troverà copertura nei conti 335.100.100.200.0.0 Retribuzione di posizione 

- DIR.AMM.TEMPO IND., gli oneri riflessi nel conto 335.100.100.900.0.0 Oneri Sociali su 
retribuzione, l’Irap nel conto 400.100.0.0.0.0 IRAP relativa a personale dipendente del bilancio 
secondo competenza; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 48 del 19.01.2024 che approva in via definitiva il 

documento “Linee annuali per la Gestione del Servizio sanitario e sociosanitario regionale - anno 
2024”; 

 
Preso atto che con Deliberazione del Direttore Generale n. 101 del 21.02.2024 è stato approvato 

in via definitiva il piano attuativo e il bilancio preventivo per l’anno 2024 
 
Precisato che con la summenzionata deliberazione è stato inoltre approvato il Piano Triennale 

del fabbisogno di personale 2024-2026; 
 

Tutto ciò premesso si propone: 
 

• di attribuire l’incarico di Responsabile della SOSI Gestione del Personale alla dott.ssa Claudia 
Moscarda; 

• di precisare che: 
− la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 

dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 91 del 15.02.2024; 

− l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà dalla 
data che verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico; 

− per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 14.000,00 (compresa la 
tredicesima mensilità) giusta Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 
 
Preso atto del visto del Direttore Sostituto della SOC Gestione risorse Economico Finanziarie che 

attesta la regolarità contabile del presente provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 
 

 
D E L I B E R A 

 

 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1. di prendere atto della proposta del Direttore della SOC Affari Generali, Legali e Gestione 
Risorse Umane di attribuire l’incarico di Responsabile della Struttura Operativa Semplice 
Intracomplessa Gestione del Personale alla dott.ssa Claudia Moscarda; 
 

2. di conferire per le motivazioni espresse nella nota di cui al punto precedente, al dirigente 
amministrativo dott.ssa Claudia Moscarda l’incarico di Responsabile SOSI Gestione del 
Personale; 

 
3. di precisare che: 

− la definizione, l’articolazione, l’organizzazione, il mandato e le funzioni dell’incarico 
dirigenziale in oggetto sono esplicitati nel profilo di ruolo approvato con Deliberazione 
del Direttore Generale n. 91 del 15.02.2024; 

− l’incarico avrà durata pari a cinque anni, fatto salvo il compimento del limite massimo di 
età previsto dalla vigente normativa per il collocamento a riposo d’ufficio, e decorrerà 
dalla data che verrà indicata nel contratto di conferimento dell’incarico; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

− per l’incarico in argomento è stata definita la graduazione di € 14.000,00 (compresa la 
tredicesima mensilità) giusta Deliberazione del Direttore Generale n. 66 del 31.03.2016. 

Allegati: // 



 Atto n. 156 del 22/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 22/03/2024 11:11:04
IMPRONTA: 56AE54602581678207ECCFBC19C66962062F3894EFA57EE235F26CD2FC3F292A
          062F3894EFA57EE235F26CD2FC3F292A8EDACFC7CF10523C9FF5A4A9DECB19D9
          8EDACFC7CF10523C9FF5A4A9DECB19D920757C2A7C91587D1E07C4561DF26CBC
          20757C2A7C91587D1E07C4561DF26CBCD3D8A77138ED820B15D507D91282D929

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 22/03/2024 11:37:00
IMPRONTA: 1576C2ACBBF0F363F347D8D9F5EB58956BEAF45BDC0584CDD959D1569A000722
          6BEAF45BDC0584CDD959D1569A000722DE7A4457BF2002C965016FF3257306A9
          DE7A4457BF2002C965016FF3257306A90925A48E8DB6C266C6315D58DC65F401
          0925A48E8DB6C266C6315D58DC65F40145310B6944D95A22E3F67E9E200A57BD

NOME: CRISTINA ANDREETTA
CODICE FISCALE: NDRCST65R67G888L
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:32:30
IMPRONTA: 15D5F1A03EFA58B6383D177A0FAF96EF358222BB10FF64EC073A47F61EFDCC87
          358222BB10FF64EC073A47F61EFDCC8759C43E6A5B57683707FF9FF6DEE5290B
          59C43E6A5B57683707FF9FF6DEE5290B9F1E5F04D831A64AFED39183DD8ACCE6
          9F1E5F04D831A64AFED39183DD8ACCE6217147C7C5D76014280020BA3753260B

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:42:38
IMPRONTA: 05B46A6551E42CE55617FDE621B4EC66D24674883F598C0A41F1585B3DF2F258
          D24674883F598C0A41F1585B3DF2F2584D6C76C343263F874EE7C47DF4E8E318
          4D6C76C343263F874EE7C47DF4E8E31888D94389CE5A40EBC082F804DD899048
          88D94389CE5A40EBC082F804DD89904841BC77DA61844EDF4F28B2B3E296F15E

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 22/03/2024 12:52:16
IMPRONTA: 428AAAA8BE543309F1642EB9DE3EB687B644C286CC69DE6A03093A45F18BCA94
          B644C286CC69DE6A03093A45F18BCA942728A9897E99EF76FAE0E2DB06B22150
          2728A9897E99EF76FAE0E2DB06B22150F73B3446BAC77EB4009A934084BCD8C2
          F73B3446BAC77EB4009A934084BCD8C269977F2E5843A26017556427D76829D1

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 22/03/2024 13:01:25
IMPRONTA: 9E5B977B7B83B8660F6B7143DEE5DA12592F8E1B49499A17A1D46A12DA6911C8
          592F8E1B49499A17A1D46A12DA6911C894DC441FE2457CB2482DBB938B9DB2BA
          94DC441FE2457CB2482DBB938B9DB2BACC54E04CF1A0191C3CF7173F8F58A4F2
          CC54E04CF1A0191C3CF7173F8F58A4F248CE6A1E98C58E088C182BC60D9D241E


